diaksesnya Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan 

penghinaan dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah)." (Christha, R. (2024)). Walaupun kasus 

ini terjadi dalam ranah media sosial, tindak pidana pencemaran nama baik secara umum juga 

diatur dalam KUHP khususnya dengan kaitan pasal 301 KUHP tentang pencemaran yang 

dilakukan secara lisan atau tertulis dan menargetkan orang lain dan pasal 311 KUHP mengenai